
Hvordan	får	jeg	leveret	el	fra	havnens	el-standere 

For	at	aftage	el	fra	havnens	el-standere	skal	du	have	et	BEAS	kort.	Det	købes	i	
havnens	BEAS	automat	på	Midtermolen	og	koster	250	kr.	Kortet	er	i	princippet	
gratis,	og	det	købte	beløb	overføres	fra	dit	kreditkort	til	BEAS	kortet	som	et	
”indestående	på	det	købte	BEAS	kort”,	du	kan	bruge	til	betaling	for	levering	af	el	
fra	havnens	el-standere.	
Du	kan	sætte	et	yderligere	beløb	ind	på	dit	BEAS	kort	i	BEAS	automaten.	Det	
maksimale	beløb,	der	kan	overføres	til	BEAS	kortet,	er	det	beløb	som	medfører,	
at	der	på	kortet	er	et	indestående	på	1.000	kr.	
BEAS	kortet	er	samtidig	adgangskort	til	toiletter	og	miljøstationen. 
Sæt	dit	el-stik	i	et	ledigt	strømudtag	på	en	el-stander.	Du	skal	bruge	dit	BEAS	
kort	til	at	aktivere	det	strømudtag	på	el-standeren,	som	du	har	sat	dit	el-stik	i.	
Det	gør	du	ved	at	sætte	dit	BEAS	kort	i	el-standerens	kodelæser.	På	el-stande-
rens	display	informeres	du	om,	at	du	på	el-standerens	tastatur	skal	indtaste	
nummeret	på	det	strømudtag,	som	dit	el-stik	er	sat	i.	
Herefter	skal	du	overføre	penge	fra	dit	BEAS	kort	til	det	valgte	strømudtag	på	el-
standeren	ved	at	følge	den	vejledning,	der	gives	på	el-standerens	display.	Det	
gøres	i	multipla	á	15	kr.		
Når	du	har	overført	et	beløb	til	det	strømudtag,	du	anvender,	kan	du	tage	kortet	
ud	af	el-standerens	kortlæser	og	herefter	forbruge	el,	indtil	det	overførte	beløb	
til	strømudtaget	er	brugt.	
Ønsker	du	at	få	vist	"indestående"	til	forbrug	på	det	strømudtag,	som	du	anven-
der,	gør	du	følgende:	Tryk	mere	end	3	sekunder	på	den	tast	der	svarer	nummer	
på	det	strømudtag,	som	du	anvender.	Strømudtagets	restsaldo	vil	herefter	blive	
vist	i	displayet.	Trykker	du	yderligere	nogle	sekunder	på	tasten,	vises	det	aktuel-
le	forbrug	(det	forbrug	i	W	som	du	på	dette	tidspunkt	aftager	fra	el-standeren). 
Når	du	har	forbrugt	det	beløb,	som	du	overførte	til	et	strømudtag,	skal	du	med	
dit	BEAS	kort	igen	overføre	beløb	til	strømudtaget.		
Når	”indestående	på	dit	BEAS	kort”	er	brugt,	skal	du	over	i	BEAS	automaten	på	
Midtermolen	for	at	købe	yderligere	”beløb”,	som	du	kan	overføre	til	det	strøm-
udtag,	som	du	anvender.	
Hvis	du	trækket	dit	el-stik	ud	af	strømudtaget,	afbrydes	strømmen	til	strømudta-
get	du	anvender	kun,	hvis	du	sætter	dit	BEAS	kort	i	el-standeren	og	følger	
anvisninger	i	el-standerens	display.	Det	du	her	gør	er	at	tilbageføre	resterende	
beløb	fra	strømudtaget	til	dit	BEAS	kort.	Skal	du	bare	ud	på	en	aftensejlads,	kan	
du	vælge	ikke	at	tømme	strømudtaget,	og	anvende	det	igen	når	du	kommer	



tilbage.	Risikoen	er,	at	en	anden	har	anvendt	strømudtaget	og	forbrugt	el	på	din	
regning. 
Det	er	fartøjsejers	eget	ansvar,	at	fartøjer	med	udstyr	om	bord	som	kræver,	at	
der	løbende	kan	aftages	el	fra	havnens	el-standere,	også	er	tilsluttet	el-stander-
ne,	at	tilslutning	opretholdes,	og	at	der	er	overført	penge	til	det	strømudtag	som	
anvendes,	der	muliggør	levering	af	el.	Krævet	løbende	el-tilslutning	kan	være	til	
en	lænsepumpe. 
Konstaterer	vi	som	led	i	vores	gang	på	havnen,	at	et	fartøj	ligger	tungere	i	vandet	
end	normalt,	hvilket	kan	skyldes	en	lænsepumpe,	der	ikke	kører,	vil	ejeren	af	
fartøjet	selvfølgelig	blive	kontaktet.	Men	vi	kan	ikke	garantere,	at	vi	konstaterer	
alt,	og	det	er	fartøjsejers	eget	ansvar,	at	lænsepumper	er	tilsluttet	el-standeren. 
Hvis	du	ønsker	at	”tømme	dit	BEAS	kort”	-	at	få	tilbageført	det	”indestående	be-
løb	på	dit	BEAS	kort”	til	dit	kreditkort	-	kan	der	desværre	kun	tilbageføres	mak-
simalt	300	kr.	til	kreditkortet.	Vi	har	fået	oplyst,	at	denne	opsætning	skyldes	et	
lovkrav.	Du	kan	selvfølgelig	få	hele	dit	”indestående	på	dit	BEAS	kort”	udbetalt.	
Du	skal	så	bare	henvende	dig	på	havnekontoret,	som	kan	foretage	denne	over-
førsel.	
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